
 

 

RESOLUCIÓN No. 094 

Septiembre 10 de 2025 

 

Por medio de la cual se nombra la selección Colombia de la disciplina de Hockey Línea 

de las categorías juvenil y mayores en la rama masculina y femenina que nos representará en 

el Campeonato Panamericano de hockey en línea en México durante el mes de octubre de 

2025. 

 

El presidente de la Federación Colombiana de Patinaje y el de la comisión técnica nacional de 

Hockey en Línea en uso de sus atribuciones legales y estatutarias. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, se deben reglamentar los procesos de Selección Nacional en todas las ramas y categorías 

al tenor de lo dispuesto en los Estatutos vigentes, Art. 48, Literales H y I, y Art. 50, literales D y 

U. 

 

Que, el cuerpo Técnico, acompañado del equipo de ciencias aplicadas y la dirección 

metodológica de la Federación Colombiana de Patinaje son los encargados de liderar los 

procesos de preparación, escogencia y participación de las Selecciones Colombia de Hockey en 

Línea que representen al país. 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1° SELECCIONES NACIONALES.  

 

Los siguientes son los deportistas que conforman las 4 selecciones nacionales para el 

Campeonato Panamericano de Naciones México 2025. 

 

JUVENIL DAMAS 

No.  APELLIDOS NOMBRES  LIGA 

1 Araujo Nayla Tolima 

2 Castellano Catalina Bolívar 

1 Ruiz Manuela Bolívar 

2 Urrego Laura Santander 

3 Galindo Natalia Bogotá 

4 Martínez Juliana Bogotá 

5 Vivas Isabela Bolívar 

6 Céspedes María José Bolívar 

7 Álvarez Paola Bogotá 



 

 

8 Ruiz Gabriela Bogotá 

9 Cañón Lucia Bogotá 

10 Villalobos Liz Bolívar 

 

MAYORES DAMAS 

No.  APELLIDOS NOMBRES  LIGA 

1 Bejarano Litssi  Bogotá 

2 Araujo Nayla Tolima 

1 Uribe  Alejandra Tolima 

2 Umaña Luna  Bogotá 

3 Díaz Juliana Bogotá 

4 Gamboa Laura Bolívar 

5 Mónica Tarazona Tolima 

6 Muñoz Isabela Bolívar 

7 Escobar  Mariana Bogotá 

8 Chala Juliana Tolima 

9 Sanjuán Alejandra Bolívar 

 

JUVENIL VARONES 

No.  APELLIDOS NOMBRES  LIGA 

1 Martínez Juan Bolívar 

2 Torrez Ricardo Bolívar 

1 Castellanos Matías Cundinamarca 

2 Giraldo  Emilio Bolívar 

3 Gómez Samuel Bogotá 

4 Villada Jerónimo Bogotá 

5 Papagayo Nicolás Tolima 

6 Pulido Sebastián Bogotá 

7 Rodríguez Sebastián Bogotá 

8 Polania Santiago Bolívar 

9 Arias Juan José Bolívar 

10 Santamaría Álvaro Bolívar 

11 Valencia Santiago Bolívar 

12 Contreras Eduardo  Bogotá 

 

 

 

MAYORES VARONES 



 

 

No.  APELLIDOS NOMBRES  LIGA 

1 Montilla Simón Bogotá 

2 Céspedes Lucas Bolívar 

3 González Santiago Bogotá 

4 González Felipe Bogotá 

5 Fonseca Cristian Bogotá 

6 Suarez David Bogotá 

7 Jiménez Mateo Bolívar 

8 Sánchez Stiven Bolívar 

9 Sánchez José Bolívar 

10 León Julián Tolima 

11 Lugo Jorge Cundinamarca 

12 Rodríguez Samuel Cundinamarca 

13 Casas Camilo Cundinamarca 

14 Papagayo Nicolás Tolima 

15 Pulido Sebastián Bogotá 

 

ARTÍCULO 2° CUERPO TECNICO.  

 

El presidente de la Federación Colombiana de patinaje designa como Técnicos Nacionales de las 

Selecciones Colombia para la temporada 2025 a los siguientes señores: 

 

 Julián Cuervo 

 Javier Bustamante  

 

ARTÍCULO 3° VIGENCIA.  

 

La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  

 

Dada en Bogotá, D. C., a los diez (10) días del mes de septiembre de 2025. 

 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

 

ORIGINAL FIRMADA 

ALBERTO HERRERA A.                                    FRANCISCO CARRENO 

Presidente                                 presidente CNHL 


